
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Посёлок Ивня 

 

 

 

 

В соответствии с решением Муниципального совета Ивнянского района   

от 23 декабря 2014 года №10/102 «О бюджете муниципального района  

«Ивнянский район» на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годы», 

администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ивнянский район» от 12 декабря 2014 года № 519 «Об утверждении 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Ивнянском 

районе на 2015-2020 годы» следующие изменения: 

- в паспорте муниципальной программы пункт 8 «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:  

«8. Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы.  

Планируемый общий объем финансирования программы в 2015-2020 годах за 

счет всех источников  составит 1148332,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 174610,9 тыс. рублей; 

2016 год – 176133,5 тыс. рублей; 

2017 год – 195757,4 тыс. рублей; 

2018 год – 192756,4 тыс. рублей; 

2019 год – 203467,4 тыс. рублей; 

2020 год – 205607,3 тыс. рублей. 

Планируемый общий объем финансирования программы в 2015-2020 

годах за счет средств областного бюджета составит 737341,9  тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

24 марта  2017г. 

 

 

 

 № 86 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района «Ивнянский 

район» от 12 декабря 2014 года № 519 

 



 

 
2 

2015 год – 108662,3 тыс. рублей; 

2016 год – 113470,3 тыс. рублей; 

2017 год – 121188,0 тыс. рублей; 

2018 год – 124401,0 тыс. рублей; 

2019 год – 135176,0 тыс. рублей; 

2020 год – 134444,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы в 2015-2020 годах за счет средств 

федерального бюджета составит  345106,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 54690,6 тыс. рублей; 

2016 год – 55355,1  тыс. рублей; 

2017 год – 61990,4 тыс. рублей; 

2018 год – 55776,4тыс. рублей; 

2019 год – 55712,4 тыс. рублей; 

2020 год – 61582 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы в 2015-2020 годах за счет средств 

местного бюджета составит  65884,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 11258,0  тыс. рублей; 

2016 год – 7308,1  тыс. рублей; 

2017 год – 12579,0 тыс. рублей; 

2018 год – 12579,0  тыс. рублей; 

2019 год – 12579,0  тыс. рублей; 

2020 год – 9581тыс. рублей.»; 

- раздел 5 муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Планируемый 

общий объем финансирования программы в 2015-2020 годах за счет всех 

источников  составит 1148332,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 174610,9 тыс. рублей; 

2016 год – 176133,5 тыс. рублей; 

2017 год – 195757,4 тыс. рублей; 

2018 год – 192756,4 тыс. рублей; 

2019 год – 203467,4 тыс. рублей; 

2020 год – 205607,3 тыс. рублей. 

Планируемый общий объем финансирования программы в 2015-2020 

годах за счет средств областного бюджета составит 737341,9  тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 год – 108662,3 тыс. рублей; 

2016 год – 113470,3 тыс. рублей; 

2017 год – 121188,0 тыс. рублей; 

2018 год – 124401,0 тыс. рублей; 

2019 год – 135176,0 тыс. рублей; 

2020 год – 134444,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы в 2015-2020 годах за счет средств 

федерального бюджета составит  345106,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 54690,6 тыс. рублей; 



 

 
3 

2016 год – 55355,1  тыс. рублей; 

2017 год – 61990,4 тыс. рублей; 

2018 год – 55776,4тыс. рублей; 

2019 год – 55712,4 тыс. рублей; 

2020 год – 61582 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы в 2015-2020 годах за счет средств 

местного бюджета составит  65884,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 11258,0  тыс. рублей; 

2016 год – 7308,1  тыс. рублей; 

2017 год – 12579,0 тыс. рублей; 

2018 год – 12579,0  тыс. рублей; 

2019 год – 12579,0  тыс. рублей; 

2020 год – 9581тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение, представленное в приложениях № 3 и № 4, 

изложить согласно приложениям №1,2  к настоящему постановлению. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению на очередной финансовый год и плановый период»; 

- в паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных  категорий  граждан»  пункт  6  изложить  в следующей редакции: «6. 

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы. Общий объем 

финансирования подпрограммы в 2015-2020 годах за счет всех источников 

финансирования составит 422527,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 64442,3 тыс. рублей; 

2016 год – 64485,1 тыс. рублей; 

2017 год – 70846,0 тыс. рублей; 

2018 год – 71444,0 тыс. рублей; 

2019 год - 75655,0 тыс. рублей; 

2020 год - 75655,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств областного бюджета составляет 122925,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 19842,0 тыс. рублей; 

2016 год – 20609,0 тыс. рублей; 

2017 год – 19894,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20407,0 тыс. рублей; 

2019 год – 21217,0 тыс. рублей; 

2020 год - 20956,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств федерального бюджета составляет 263257,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

 

2015 год - 40353,0 тыс. рублей; 

2016 год – 38482,1 тыс. рублей; 

2017 год – 44385,0 тыс. рублей; 



 

 
4 

2018 год - 44470,0 тыс. рублей; 

2019 год - 544465,0 тыс. рублей; 

2020 год - 51102,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств местного бюджета составит 32938,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год - 4246,9 тыс. рублей; 

2016 год – 5394,0 тыс. рублей; 

2017 год – 6567,0 тыс. рублей; 

2018 год - 6567,0тыс. рублей; 

2019 год - 6567,0тыс. рублей; 

2020 год - 3597,0 тыс. рублей. 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в разрезе главных 

распорядителей средств областного бюджета, основных мероприятий, а также по 

годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

«Предполагаемый общий объем финансирования подпрограммы 1  в 2015-2020 

годах за счет всех источников финансирования составит 422527,4 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2015 год – 64442,3 тыс. рублей; 

2016 год – 64485,1 тыс. рублей; 

2017 год – 70846,0 тыс. рублей; 

2018 год – 71444,0 тыс. рублей; 

2019 год - 75655,0 тыс. рублей; 

2020 год - 75655,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств областного бюджета составляет 122925,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 19842,0 тыс. рублей; 

2016 год – 20609,0 тыс. рублей; 

2017 год – 19894,0 тыс. рублей; 

2018 год – 20407,0 тыс. рублей; 

2019 год – 21217,0 тыс. рублей; 

2020 год - 20956,0 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств федерального бюджета составляет 263257,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 40353,0 тыс. рублей; 

2016 год – 38482,1 тыс. рублей; 

2017 год – 44385,0 тыс. рублей; 

2018 год - 44470,0 тыс. рублей; 

2019 год - 544465,0 тыс. рублей; 

2020 год - 51102,0 тыс. рублей. 



 

 
5 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств местного бюджета составит 32938,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 год - 4246,9 тыс. рублей; 

2016 год – 5394,0 тыс. рублей; 

2017 год – 6567,0 тыс. рублей; 

2018 год - 6567,0тыс. рублей; 

2019 год - 6567,0тыс. рублей; 

2020 год - 3597,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение, представленное в приложениях № 3 и № 4 изложить 

в новой редакции согласно приложениям №1, 2  к настоящему постановлению. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению на очередной финансовый год и плановый период»; 

- в паспорте подпрограммы 2 «Развитие социального обслуживания 

населения» пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Объемы бюджетных 

ассигнований  подпрограммы 2.   Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015- 2020 годах за счет всех источников финансирования 

составит 1079996,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 56385,2 тыс. рублей; 

2016 год – 55669,0 тыс. рублей; 

2017 год – 59608,0 тыс. рублей; 

2018 год – 64439,0  тыс. рублей; 

2019 год – 72330,0 тыс. рублей; 

2020 год – 71565,0 тыс. рублей. 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств 

областного бюджета составляет 361570,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 51159,0 тыс. рублей; 

2016 год – 55669,0 тыс. рублей; 

2017 год – 55208,0 тыс. рублей; 

2018 год – 60039,0 тыс. рублей; 

2019 год – 67930,0 тыс. рублей; 

2020 год – 71565,0 тыс. рублей. 

Прогнозная оценка внебюджетных источников составляет  22826,2 тыс.  руб. 

в том числе по годам: 

2015 год – 5226,2 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2018 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4400,0 тыс. рублей. 

- раздел 5 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  «Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 2 в 2015- 2020 годах за счет всех источников финансирования 

составит 1079996,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 



 

 
6 

2015 год – 56385,2 тыс. рублей; 

2016 год – 55669,0 тыс. рублей; 

2017 год – 59608,0 тыс. рублей; 

2018 год – 64439,0  тыс. рублей; 

2019 год – 72330,0 тыс. рублей; 

2020 год – 71565,0 тыс. рублей. 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств 

областного бюджета составляет 361570,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 51159,0 тыс. рублей; 

2016 год – 55669,0 тыс. рублей; 

2017 год – 55208,0 тыс. рублей; 

2018 год – 60039,0 тыс. рублей; 

2019 год – 67930,0 тыс. рублей; 

2020 год – 71565,0 тыс. рублей. 

Прогнозная оценка внебюджетных источников составляет  22826,2 тыс.  руб. 

в том числе по годам: 

2015 год – 5226,2 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2018 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4400,0 тыс. рублей; 

2020 год – 4400,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение, представленное в приложениях № 3 и № 4 изложить 

в новой редакции согласно приложениям №1,2  к настоящему постановлению. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению на очередной финансовый год и плановый период»; 

- в паспорте подпрограммы 3 «Социальная поддержка семьи и детей» пункт 

6 изложить в следующей редакции: «6. Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы, за счет средств областного бюджета (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников подпрограммы 3.   

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2015- 2020 годах 

за счет всех источников финансирования составит 271287,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 41520,2 тыс. рублей; 

2016 год – 43081,0 тыс. рублей; 

2017 год – 51806,4 тыс. рублей; 

2018 год – 46332,4 тыс. рублей; 

2019 год – 48157,4 тыс. рублей;  

2020 год – 40390,0 тыс. рублей.  

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств областного бюджета составляет 189768,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 27183,0 тыс. рублей; 



 

 
7 

2016 год – 26208,0 тыс. рублей; 

2017 год – 34531,0 тыс. рублей; 

2018 год – 35026,0 тыс. рублей; 

2019 год – 36910,0 тыс. рублей;        

2020 год – 29910,0 тыс. рублей.      

Прогнозная оценка бюджетных ассигнований за счет средств 

федерального бюджета составляет  81519,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 14337,2  тыс. рублей; 

2016 год – 16873,0 тыс. рублей; 

2017 год – 17257,4 тыс. рублей;         

2018 год – 11306,4 тыс. рублей; 

2019 год – 11247,4 тыс. рублей; 

2020 год – 10480,0 тыс. рублей.  

- раздел 5 подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы 3 в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования 

составит 271287,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 41520,2 тыс. рублей; 

2016 год – 43081,0 тыс. рублей; 

2017 год – 51806,4 тыс. рублей; 

2018 год – 46332,4 тыс. рублей; 

2019 год – 48157,4 тыс. рублей;  

2020 год – 40390,0 тыс. рублей.  

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств областного бюджета составляет 189768,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 27183,0 тыс. рублей; 

2016 год – 26208,0 тыс. рублей; 

2017 год – 34531,0 тыс. рублей; 

2018 год – 35026,0 тыс. рублей; 

2019 год – 36910,0 тыс. рублей;        

2020 год – 29910,0 тыс. рублей.      

Прогнозная оценка бюджетных ассигнований за счет средств 

федерального бюджета составляет  81519,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 14337,2  тыс. рублей; 

2016 год – 16873,0 тыс. рублей; 

2017 год – 17257,4 тыс. рублей;         

2018 год – 11306,4 тыс. рублей; 

2019 год – 11247,4 тыс. рублей; 

2020 год – 10480,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение, представленное в приложениях № 3 и № 4 изложить 

в новой редакции согласно приложениям №1, 2  к настоящему постановлению. 



 

 
8 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению на очередной финансовый год и плановый период»; 

- в паспорте подпрограммы 4 «Повышение эффективности государственной 

поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций» пункт 6 

изложить в следующей редакции: «6. Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы за счет средств областного бюджета (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников подпрограммы 4. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы 4 в 2015- 2020 годах за счет 

всех источников финансирования составит 10119,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 - 1784,9 тыс. рублей; 

2016 - 1914,1 тыс. рублей; 

2017 - 1612,0 тыс. рублей; 

2018 - 1612,0 тыс. рублей; 

2019 - 1612,0 тыс. рублей; 

2020 - 1584,0 тыс. рублей; 

- раздел 5 подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных мероприятий, а 

также по годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый объем финансирования подпрограммы 4 в 2015- 2020 годах за 

счет всех источников финансирования составляет 10119,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 - 1784,9 тыс. рублей; 

2016 - 1914,1 тыс. рублей; 

2017 - 1612,0 тыс. рублей; 

2018 - 1612,0 тыс. рублей; 

2019 - 1612,0 тыс. рублей; 

2020 - 1584,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение, представленное в приложениях № 3 и № 4 изложить 

в новой редакции согласно приложениям №1, 2  к настоящему постановлению. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 4 подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Указанные объемы определяются исходя из объемов бюджетных 

ассигнований, использованных на поддержку СОНКО и реализацию 

мероприятий по постановлению Правительства Белгородской области от 

23.08.2010 г. № 275-пп «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Социальная поддержка инвалидов и ветеранов боевых действий, а также семей 

военнослужащих (сотрудников), погибших в локальных военных конфликтах» в 

2011 - 2013 годах, с учетом подпункта  «л» пункта 1 Указа Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики» и прогнозного уровня инфляции»; 

- в паспорте подпрограммы 5 «Доступная среда» пункт 6 изложить в 

consultantplus://offline/ref=88D1182C0E3C72E8360CEF618C79AB4B00735ECD9CF0A1D44ADCB4BBFC16B5275D8E8CF23DE6995CKA1AN


 

 
9 

следующей редакции: «6. Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за 

счет средств областного бюджета (с расшифровкой плановых объемов 

бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем 

средств, привлекаемых из других источников подпрограммы 5. Планируемый 

объем финансирования подпрограммы 5 в 2015- 2020 годах за счет всех 

источников финансирования составит 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 – 0,0 тыс. рублей; 

2016 – 500,0 тыс. рублей; 

2017 - 0,0 тыс. рублей; 

2018 - 0,0 тыс. рублей; 

2019 - 0,0 тыс. рублей; 

2020 - 0,0 тыс. рублей; 

- раздел 5 подпрограммы 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных мероприятий, а 

также по годам реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый объем финансирования подпрограммы 4 в 2015- 2020 годах за 

счет всех источников финансирования составляет 500,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2015 – 0,0 тыс. рублей; 

2016 – 500,0 тыс. рублей; 

2017 - 0,0 тыс. рублей; 

2018 - 0,0 тыс. рублей; 

2019 - 0,0 тыс. рублей; 

2020 - 0,0 тыс. рублей; 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2015 – 

2020 годы за счет средств областного бюджета составляет 170,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2015 – 0,0 тыс. рублей; 

2016 – 170,0 тыс. рублей; 

2017 - 0,0 тыс. рублей; 

2018 - 0,0 тыс. рублей; 

2019 - 0,0 тыс. рублей; 

2020 - 0,0 тыс. рублей.      

Прогнозная оценка бюджетных ассигнований за счет средств 

федерального бюджета составляет  330,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 – 0,0 тыс. рублей; 

2016 – 330,0 тыс. рублей; 

2017 - 0,0 тыс. рублей; 

2018 - 0,0 тыс. рублей; 

2019 - 0,0 тыс. рублей; 

2020 - 0,0 тыс. рублей.   

Ресурсное обеспечение, представленное в приложениях № 3 и № 4 изложить 

в новой редакции согласно приложениям №1, 2  к настоящему постановлению. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 4 подлежит ежегодному 



 

 
10 

уточнению в рамках подготовки бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период. 

- в паспорте подпрограммы 6 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы за счет средств областного бюджета (с 

расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников подпрограммы 6. Объем финансового обеспечения реализации 

программы за 2015 – 2020 годы за счет средств областного бюджета 

составляет –  62908,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 10478,3 тыс. рублей; 

2016 год – 10984,3 тыс. рублей; 

2017 год – 11385,0 тыс. рублей; 

2018 год – 8929,0 тыс. рублей; 

2019 год – 9119,0 тыс. рублей;        

2020 год – 12013,3 тыс. рублей. 

 - раздел 5 подпрограммы 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения 

реализации программы за 2015 – 2020 годы за счет средств областного 

бюджета составляет – 62908,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 10478,3 тыс. рублей; 

2016 год – 10984,3 тыс. рублей; 

2017 год – 11385,0 тыс. рублей; 

2018 год – 8929,0 тыс. рублей; 

2019 год – 9119,0 тыс. рублей;        

2020 год – 12013,3 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию основных мероприятий подпрограммы из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств областного бюджета представленное в приложениях № 3 и № 4 изложить 

в новой редакции согласно приложениям №1, 2  к настоящему постановлению. 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы подлежит 

ежегодному уточнению на очередной финансовый год и плановый период». 

 
 

Глава администрации района     А.Л.Гончаров



11 

 

 

 Приложение № 1 

к постановлению 

администрации Ивнянского района 

от 24 марта 2017г. № 86 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе 

на 2015-2020 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий  

муниципальной программы района из различных источников финансирования  

 

Статус 

  

Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основные мероприятия 

  

Объем финансирования, 

источники 

финансирования 

  

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Социальная поддержка 

граждан  в Ивнянском 

районе на 2015-2020 годы 

Всего 174610,9 176133,5 195757,4 192756,4 203467,4 205607,3 

федеральный бюджет 54690,6 55355,1 61990,4 55776,4 55712,4 61582,0 

областной бюджет 108662,3 113470,3 121188,0 124401,0 135176,0 134444,3 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            



12 

иные источники 11258,0 7308,1 12579,0 12579,0 12579,0 9581,0 

Подпрограмма 1 Обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 

Всего 64442,3 64485,1 70846,0 71444,0 75655,0 75655,0 

федеральный бюджет 40353,4 38482,1 44385,0 44470,0 44465,0 51102,0 

областной бюджет 19842,0 20609,0 19894,0 20407,0 21217,0 20956,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники 4246,9 5394,0 6567,0 6567,0 6567,0 3597,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 

Всего 37517,0 36782,0 42704,0 42704,0 42699,0 49752,0 

федеральный бюджет 37517,0 36782,0 42704,0 42704,0 42699,0 49752,0 

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.1.2.1 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

ветеранам труда 

Всего 3524,0 3947,0 4178,0 4345,0 4519,0 3396,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 3524,0 3947,0 4178,0 4345,0 4519,0 3396,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.1.2.2. 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

Всего 
201,0 205,0 194,0 201,0 209,0 218,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 201,0 205,0 194,0 201,0 209,0 218,0 



13 

реабилитированным лицам 

и лицам, признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

          

  

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.1.2.3. 

Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

многодетным семьям 

Всего 2325,0 2737,0 3011,0 3131,0 3256,0 2527,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 2325,0 2737,0 3011,0 3131,0 3256,0 2527,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.1.2.4 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

округов на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг иным 

категориям граждан 

Всего 858,0 810,0 808,0 841,0 875,0 933,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 858,0 810,0 808,0 841,0 875,0 933,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

  

          

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.1.2.5 

Выплата компенсаций 

расходов в целях 

соблюдения утвержденных 

предельных индексов 

гражданам за 

коммунальные услуги 

Всего     267,0       

федеральный бюджет             

областной бюджет     267,0       

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            



14 

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.2.  

Субвенции на 

предоставление гражданам 

адресных субсидий на 

оплату жилья и 

коммунальных услуг 

Всего 3652,0 2623,0 2753,0 2858,0 2972,0 3969,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 3652,0 2623,0 2753,0 2858,0 2972,0 3969,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.3. 

Выплата инвалидам 

компенсаций страховых 

премий по договорам 

обязательного страхования 

гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств 

Всего 19,0 5,0         

федеральный бюджет 19,0 5,0         

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.4. 

Осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России» 

Всего 1225,0 1175,0 1277,0 1277,0 1277,0 1350,0 

федеральный бюджет 1225,0 1175,0 1277,0 1277,0 1277,0 1350,0 

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.5.  

Предоставление 

ежемесячной денежной 

компенсации расходов на 

Всего   122,0 33,0 47,0 59,0   

федеральный бюджет   122,0         

областной бюджет     33,0 47,0 59,0   



15 

оплату взноса на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

лицам, достигшим возраста 

семидесяти и восьмидесяти 

лет 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.6. 

Субвенции на выплату 

пособия лицам, которым 

присвоено звание 

«Почетный гражданин 

Ивнянского района» 

Всего 50,0 45,0 45,0 45,0 45,0 70,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники 50,0 45,0 45,0 45,0 45,0 70,0 

Основное 

мероприятие 1.7.  

Социальная поддержка 

Героев Социалистического 

Труда и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 

Всего   71,0 71,0 71,0 71,0 71,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет   71,0 71,0 71,0 71,0 71,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.8.  

Оплата ежемесячных 

денежных выплат 

ветеранам труда, ветеранам 

военной службы 

Всего 4568,0 5412,0 5124,0 5327,0 5537,0 5195,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 4568,0 5412,0 5124,0 5327,0 5537,0 5195,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.8.1.  

Всего 47,0 62,0 33,0 34,0 35,0 84,0 

федеральный бюджет             



16 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат 

труженикам тыла 

областной бюджет 47,0 62,0 33,0 34,0 35,0 84,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.8.2. 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат 

реабилитированным лицам 

Всего 93,0 114,0 108,0 113,0 117,0 105,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 93,0 114,0 108,0 113,0 117,0 105,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.8.3. 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат лицам, 

родившимся в период с 22 

июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети 

войны) 

Всего 2081,0 1925,0 1948,0 2025,0 2105,0 1905,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 2081,0 1925,0 1948,0 2025,0 2105,0 1905,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.9.  

Субвенции на выплату 

субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям 

военнослужащих, лицам, 

привлекавшимся органами 

местной власти к 

Всего 71,0 117,0 118,0 123,0 127,0 115,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 71,0 117,0 118,0 123,0 127,0 115,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            



17 

разминированию 

территорий и объектов в 

период 1943-1950 годов) 

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.10. 

Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий 

отдельным категориям 

граждан (инвалидам 

боевых действий I и II 

групп, а также членам 

семей военнослужащих и 

сотрудников, погибших 

при исполнении 

обязанностей военной 

службы или служебных 

обязанностей в районах 

боевых действий; вдовам 

погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска 

Всего 27,0 36,0 27,0 28,0 29,0 27,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 27,0 36,0 27,0 28,0 29,0 27,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.11 

Субвенции на 

предоставление 

материальной и иной 

помощи для погребения 

Всего 201,0 205,0 142,0 142,0 142,0 279,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 201,0 205,0 142,0 142,0 142,0 279,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.12 

Субвенции на выплату 

пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации 

Всего 2227,0 2177,0 1040,0 1082,0 1125,0 2177,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 2227,0 2177,0 1040,0 1082,0 1125,0 2177,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            



18 

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.13 

Выплата региональной 

доплаты к пенсии 

Всего 4129,9 5332,0 6503,0 6503,0 6503,0 3510,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники 4129,9 5332,0 6503,0 6503,0 6503,0 3510,0 

Основное 

мероприятие 1.14  

Мероприятия на 

обеспечение равной 

доступности услуг 

общественного транспорта  

Всего 34,0 35,0 38,0 38,0 38,0 34,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 17,0 18,0 19,0 19,0 19,0 17,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники 17,0 17,0 19,0 19,0 19,0 17,0 

Основное 

мероприятие 1.15 

Субвенции бюджетам по 

предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 

радиации 

Всего 596,4 398,1 404,0 489,0 489,0   

федеральный бюджет 596,4 398,1 404,0 489,0 489,0   

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.16 

Оказание адресной 

финансовой помощи 

гражданам Украины, 

имеющим статус беженца 

Всего 996,0 0,0         

федеральный бюджет 996,0           

областной бюджет             



19 

или получившим 

временное убежище на 

территории Российской 

Федерации и 

проживающим в жилых 

помещениях граждан 

Российской Федераций             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные              

внебюджетные фонды 

иные источники             

Основное 

мероприятие 1.17 

Субвенции на 

транспортное 

обслуживание в 

пригородном сообщении 

Всего   150,0 20,0 20,0 20,0   

федеральный бюджет             

областной бюджет   150,0 20,0 20,0 20,0   

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Подпрограмма 2 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных  

учреждений (организаций 

Всего 56385,2 55669,0 59608,0 64439,0 72330,0 771565,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 51159,0 55669,0 55208,0 60039,0 67930,0 71565,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники 5226,2 0,0 4400,0 4400,0 4400,0 4400,0 

Подпрограмма 3 «Социальная поддержка 

семьи и детей» 

Всего 41520,2 43081 51806,4 46332,4 48157,4 40390 

федеральный бюджет 14337,2 16873 17275,4 11306,4 11247,4 10480 

областной бюджет 27183 26208 34531,0 35026,0 36910,0 29910 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            



20 

территориальные 

внебюджетные фонды             

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.1 

Выплата пособий по уходу 

за ребенком до достижения 

им возраста полутора лет 

гражданам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством 

Всего 7778,1 9680,0 10312,0 10352,0 10260,0 9494,0 

федеральный бюджет 7778,1 9680,0 10312,0 10352,0 10260,0 9494,0 

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное  

мероприятие 3.2 

Выплата пособий при 

рождении ребенка 

гражданам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством 

Всего 790,6 795,0 995,0 796,0 829,0 874,0 

федеральный бюджет 790,6 795,0 995,0 796,0 829,0 874,0 

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.3 

Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

Всего 12091,0 14380,0 15525,0 8730,0 9079,0 7857,0 

федеральный бюджет 5681,0 6304,0 5810,0       

областной бюджет 6410,0 8076,0 9715,0 8730,0 9079,0 7857,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.4 

Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий 

Всего 7500,0 8463,0 7731,0 8454,0 9106,0 7433,0 

федеральный бюджет             



21 

гражданам, имеющим 

детей 

областной бюджет 7500,0 8463,0 7731,0 8454,0 9106,0 7433,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.5 

Субвенция на 

осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер по 

социальной защите 

граждан, являющимися 

усыновителями 

Всего 931,0 1203,0 984,0 1251,0 1301,0 2593,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 931,0 1203,0 984,0 1251,0 1301,0 2593,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.6 

Субвенция на содержание 

ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

Всего 5363,0 5821,0 7144,0 7352,0 7568,0 6762,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 5363,0 5821,0 7144,0 7352,0 7568,0 6762,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.7 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах  

семейного устройства 

детей, лишенных 

родительского попечения, 

в семью 

Всего 87,5 94,0 158,4 158,4 158,4 112,0 

федеральный бюджет 87,5 94,0 158,4 158,4 158,4 112,0 

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            



22 

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.8 

Субвенции на социальную 

поддержку детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, в 

части оплаты за 

содержание жилых 

помещений, закрепленных 

за детьми – сиротами и 

капитального ремонта 

Всего 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.9 

Субвенция на 

осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер 

соцзащиты  

Всего 6973,0 70,0 6382,0 6670,0 7287,0 5253,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 6973,0 70,0 6382,0 6670,0 7287,0 5253,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.10 

Мат. капитал Всего   2345,0 2417,0 2417,0 2417,0   

федеральный бюджет             

областной бюджет   2345,0 2417,0 2417,0 2417,0   

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 3.11 

Выплата единовременной 

адресной материальной 

Всего   230,0 152,0 152,0 152,0 0,0 

федеральный бюджет             



23 

помощи женщинам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации и 

сохранившим 

беременность  

областной бюджет   230,0 152,0 152,0 152,0 0,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Подпрограмма 4 Повышение 

эффективности  

государственной  

поддержки социально-

ориентированных  

некоммерческих  

организаций 

Всего 1784,9 1914,1 1612,0 1612,0 1612,0 1584,0 

Основное  

мероприятие 4.1 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций» 

федеральный бюджет             

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники 1604,0 1914,1 1612,0 1612,0 1612,0 1584,0 

Подпрограмма 5 Доступная среда Всего     500,0       

федеральный бюджет     330,0       

областной бюджет     170,0       

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное  

мероприятие  

Мероприятия, 

направленные на 

Всего     500,0       

федеральный бюджет     330,0       



24 

повышение уровня 

доступности приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности ,   

доступности и качества 

реабилитационных услуг 

для инвалидов и детей-

инвалидов 

областной бюджет     170,0       

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Подпрограмма 6 Обеспечение реализации 

муниципальной  

программы 

Всего 10478,3 10984,3 11385,0 8929,0 9119,0 12013,3 

федеральный бюджет             

областной бюджет 10478,3 10984,3 11385,0 8929,0 9119,0 12013,3 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное  

мероприятие 6.1 

Обеспечение функций: Всего             

федеральный бюджет             

областной бюджет             

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 6.2 

Субвенции на организацию 

предоставления отдельных 

мер социальной защиты 

населения 

Всего 7118,0 7358,0 7239,0 5343,0 5499,0 7705,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 7118,0 7358,0 7239,0 5343,0 5499,0 7705,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            



25 

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 6.3 

Субвенции на 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних и лиц 

из числа детей – сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Всего 333 345 345,0 345,0 355,0 362,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 333 345 345,0 345,0 355,0 362,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 6.4 

Субвенции на 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

Всего 388,0 400,0 400,0 400,0 410,0 417,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 388,0 400,0 400,0 400,0 410,0 417,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 6.5  

Субвенции на организацию 

предоставления 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно–

коммунальных услуг 

Всего 1122,0 1157,0 1157,0 597,0 611,0 1207,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 1122,0 1157,0 1157,0 597,0 611,0 1207,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 6.6 

Субвенции на организацию 

предоставления пособия на 

погребение 

Всего 1,3 1,3 1,0 1,0 1,0 1,3 

федеральный бюджет             

областной бюджет 1,3 1,3 1,0 1,0 1,0 1,3 



26 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

Основное 

мероприятие 6.7 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 

содержания 

централизованной 

бухгалтерии 

Всего 1516,0 1723,0 2243,0 2243,0 2243,0 2321,0 

федеральный бюджет             

областной бюджет 1516,0 1723,0 2243,0 2243,0 2243,0 2321,0 

консолидированные 

бюджеты муниципальных 

образований 

            

территориальные 

внебюджетные фонды 
            

иные источники             

 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации Ивнянского района 

от 24 марта 2017г. № 86 

  
 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка граждан 

в Ивнянском районе 

на 2015-2020 годы» 

 
 

 



27 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий  

муниципальной программы района за счет средств бюджета  

 
Статус Наименование 

государственной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 
ГРБС Рз, 

Пр 

ЦСР ВР 2015 

 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 
Социальная поддержка 

граждан в Ивнянском 

районе на  

2015-2020 годы 

Всего 873 1003 XXX XXX 174610,9 176133,5 195757,4 192756,4 203467,4 205607,3 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Ивнянского 

района 

873 1003 XXX XXX 174610,9 176133,5 195757,4 192756,4 203467,4 205607,3 

Подпрограмма 1 Обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 

 

всего, в том числе:     64442,3 64485,1 70846,0 71444,0 75655,0 75655,0 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Ивнянского 

района 

873 1003 031xxxx 313 64442,3 64485,1 70846,0 71444,0 75655,0 75655,0 

1.1. Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 

всего, в том числе:         37517,00 36782,0 42704,0 42704,0 42699,0 49752,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310652500 200-

300 

37517,00 36782,0 42704,0 42704,0 42699,0 49752,0 

1.1.2.1 Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

всего, в том числе:         3524,00 3947,0 4178,0 4345,0 4519,0 3396,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 03172510 200-

300 

3524,00 3947,0 4178,0 4345,0 4519,0 3396,0 



28 

коммунальных услуг 

ветеранам труда 

1.1.2.2 Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

реабилитированным лицам и 

лицам, признанным 

пострадавшими от 

политических репрессий 

 

всего, в том числе:         201,00 205,0 194,0 201,0 209,0 218,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 031872520 200-

300 

201,00 205,0 194,0 201,0 209,0 218,0 

1.1.2.3. Субвенции на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг 

многодетным семьям 

всего, в том числе:         2325,00 2737,0 3011,0 3131,0 3256,0 2527,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0311972530 200-

300 

2325,00 2737,0 3011,0 3131,0 3256,0 2527,0 

1.1.2.4. Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

округов на выплату 

ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг иным 

категориям граждан 

всего, в том числе:         858,00 810,0 808,0 841,0 875,0 933,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0312072540 200-

300 

858,00 810,0 808,0 841,0 875,0 933,0 

1.1.2.5. Выплата компенсаций 

расходов в целях соблюдения 

утвержденных предельных 

индексов гражданам за 

коммунальные услуги 

всего, в том числе:       267,0    

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0312672560 200   267,0    

1.2. Субвенции на 

предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату 

жилья и коммунальных услуг 

всего, в том числе:         3652,00 2623,0 2753,0 2858,0 2972,0 3969,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310871510 200-

300 

3652,00 2623,0 2753,0 2858,0 2972,0 3969,0 

1.3. Выплата инвалидам 

компенсаций страховых 

премий по договорам 

обязательного страхования 

гражданской ответственности 

всего, в том числе:         19,00 5,0     

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310752800   19,00 5,0     



29 

владельцев транспортных 

средств 

1.4. Осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России» 

всего, в том числе:         1225,00 1175,0 1277,0 1277,0 1277,0 1350,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310552200 200-

300 

1225,00 1175,0 1277,0 1277,0 1277,0 1350,0 

1.5.  Предоставление ежемесячной 

денежной компенсации 

расходов на оплату взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в 

многоквартирном доме 

лицам, достигшим возраста 

семидесяти и восьмидесяти 

лет 

всего, в том числе:      122,0 33,0 47,0 59,0  

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0312572550 

0312554620 

200-

300 

 122,0 33,0 47,0 59,0  

1.6. Субвенции на выплату 

пособия лицам, которым 

присвоено звание «Почетный 

гражданин Ивнянского 

района» 

всего, в том числе:         50,00 45,0 45,0 45,0 45,0 70,0 
Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 03105522350 300 50,00 45,0 45,0 45,0 45,0 70,0 

1.7 Социальная поддержка 

Героев Социалистического 

Труда и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 

всего, в том числе:      71,0 71,0 71,0 71,0  
Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0312371980 200-

300 

 71,0 71,0 71,0 71,0  

1.8. Оплата ежемесячных 

денежных выплат ветеранам 

труда, ветеранам военной 

службы 

всего, в том числе:         4568,00 5412,0 5124,0 5327,0 5537,0 5195,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0311272410 200-

300 
4568,00 5412,0 5124,0 5327,0 5537,0 5195,0 

1.8.1. Оплата ежемесячных 

денежных выплат 

труженикам тыла 

всего, в том числе:         47,00 62,0 33,0 34,0 35,0 84,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0311372420 200-

300 

47,00 62,0 33,0 34,0 35,0 84,0 

1.8.2 Оплата ежемесячных 

денежных выплат 

реабилитированным лицам 

всего, в том числе:         93,00 114,0 108,0 113,0 117,0 105,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0311472430 200-

300 
93,00 114,0 108,0 113,0 117,0 105,0 

1.8.3 всего, в том числе:         2081,00 1925,0 1948,0 2025,0 2105,0 1905,0 



30 

Оплата ежемесячных 

денежных выплат  лицам, 

родившимся в период с 22 

июня 1923 года по 03 

сентября 1945 года (Дети 

войны) 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0311672450 200-

300 

2081,00 1925,0 1948,0 2025,0 2105,0 1905,0 

1.9. Субвенции на выплату 

субсидий ветеранам боевых 

действий и другим 

категориям военнослужащих  

всего, в том числе: 

 

        71,00 117,0 118,0 123,0 127,0 115,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0311072360 200-

300 

71,00 117,0 118,0 123,0 127,0 115,0 

1.10. субвенции на выплату на 

выплату ежемесячных 

пособий отдельным 

категориям граждан 

(инвалидам боевых действий 

I и II групп, а также членам 

семей военнослужащих и 

сотрудников, погибших при 

исполнении обязанностей 

военной службы или 

служебных обязанностей в р 

всего, в том числе:         27,00 36,0 27,0 28,0 29,0 27,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0311172370 200-

300 

27,00 36,0 27,0 28,0 29,0 27,0 

1.11. Субвенции на 

предоставление 

материальной и иной помощи 

для погребения 

всего, в том числе:         201,0 205,0 142,0 142,0 142,0 279,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0312172620 200-

300 

201,0 205,0 142,0 142,0 142,0 279,0 

1.12. Субвенции на выплату 

пособий малоимущим 

гражданам и гражданам, 

оказавшимся в тяжелой 

жизненной ситуации 

всего, в том числе:         2227,0 2177,0 1040,0 1082,0 1125,0 2177,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310972310 300 2227,0 2177,0 1040,0 1082,0 1125,0 2177,0 

1.13. Выплата региональной 

доплаты к пенсии 
всего, в том числе:         4129,9 5332,0 6503,0 6503,0 6503,0 3510,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310112610 300 4129,9 5332,0 6503,0 6503,0 6503,0 3510,0 

1.14. Мероприятия  на обеспечение 

равной доступности услуг 

общественного транспорта  

всего, в том числе:         34,0 35,0 38,0 38,0 38,0 17,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310323820 300 34,0 35,0 38,0 38,0 38,0 17,0 

1.15 всего, в том числе:         596,4 398,1 404,0 489,0 489,0  



31 

Субвенции бюджетам по 

предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 

радиации 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0310451370 200-

300 

596,4 398,1 404,0 489,0 489,0  

1.16  Оказание адресной 

финансовой помощи 

гражданам Украины, 

имеющим статус беженца 

или получившим временное 

убежище на территории 

Российской Федерации и 

проживающим в жилых 

помещениях граждан 

Российской Федераций             

всего, в том числе:         996,0 0,0     

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003  200-

300 

996,0 0,0     

1.17 Субвенции на транспортное 

обслуживание в пригородном 

сообщении 

всего, в том числе:      150,0 20,0 20,0 20,0  

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0312473810 200  150,0 20,0 20,0 20,0  

Подпрограмма 2 Развитие социального 

обслуживания 

населения 

Всего 873 1002 Х X 56385,20 55669,0 59608,0 64439,0 72330,0 771565,

0 

Основное 

мероприятие  

2.1 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) государственных 

учреждений 

(организаций) 

 

всего, в том числе:      55669,0 59608,0 64439,0 72330,0 771565,

0 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Ивнянского 

района 

873 1002 0360671590 X 56385,20 55669,0 59608,0 64439,0 72330,0 771565,

0 

Подпрограмма3 Социальная поддержка 

семьи и детей 

Всего     41520,0 43081,0 51806,4 46332,4 48157,4 40390,0 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Ивнянского 

района 

    41520,0 43081,0 51806,4 46332,4 48157,4 40390,0 

3.1. всего, в том числе:         7778,10 9680,0 10312,0 10352,0 10260,0 9494,0 



32 

Выплата пособий по уходу за 

ребенком до достижения им 

возраста полутора лет 

гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в связи 

с материнством, в 

соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0330353810 300 7778,10 9680,0 10312,0 10352,0 10260,0 9494,0 

3.2. Выплата пособий при 

рождении ребенка 

гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в связи 

с материнством, в 

соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года 

№ 81-ФЗ «О 

государственных пособи 

всего, в том числе:         790,60 795,0 995,0 796,0 829,0 874,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0330453830 300 790,60 795,0 995,0 796,0 829,0 874,0 

3.3. Ежемесячная денежная 

выплата, назначаемая в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

всего, в том числе:         12091,00 14380,0 15525,0 8730,0 9079,0 7857,0 

Управление 

социальной защиты 

населения области 

873 1004 033150840 

 

200-

300 

12091,00 14380,0 15525,0 8730,0 9079,0 7857,0 

3.4. Субвенции на выплату 

ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 

всего, в том числе:         7500,00 8463,0 7731,0 8454,0 9106,0 7433,0 

Управление 

социальной защиты 

населения области 

873 1004 0330672850 300 7500,00 8463,0 7731,0 8454,0 9106,0 7433,0 

3.5. Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер по 

социальной защите граждан, 

являющимися 

усыновителями 

всего, в том числе:         931,00 1203,0 984,0 1251,0 1301,0 2593,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1004 0330772860 200-

300 

931,00 1203,0 984,0 1251,0 1301,0 2593,0 

3.6. всего, в том числе:         5363,00 5821,0 7144,0 7352,0 7568,0 6762,0 



33 

Субвенция на содержание 

ребенка в семье опекуна,  

приемной семье, семейном 

детском доме, а также на 

вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1004 0330872870 200-

300 

5363,00 5821,0 7144,0 7352,0 7568,0 6762,0 

3.7. Выплата единовременного 

пособия при всех формах  

семейного устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

всего, в том числе:         87,50 94,0 158,4 158,4 158,4 112,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1004 0330252600 200-

300 

87,50 94,0 158,4 158,4 158,4 112,0 

3.8. Субвенция на социальную 

поддержку детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, в части 

оплаты за содержание жилых 

помещений, закрепленных за 

детьми – сиротами и 

капитального ремонта 

 

всего, в том числе:         6,00 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003   200-

300 

6,00 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 

3.9. Субвенция на осуществление 

полномочий субъекта 

Российской Федерации на 

осуществление мер 

соцзащиты  

многодетных семей 

всего, в том числе:         6973,00 70,0 6382,0 6670,0 7287,0 5253,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003 0330972880 200-

300 

6973,00 70,0 6382,0 6670,0 7287,0 5253,0 

3.10 Материнский капитал всего, в том числе:      2345,0 2417,0 2417,0 2417,0  

Управление 

социальной защиты 

населения области 

873 1003 0311073000 200  2345,0 2417,0 2417,0 2417,0  

3.11 Выплата единовременной 

адресной материальной 

помощи женщинам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации и 

сохранившим беременность 

всего, в том числе:      230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1003  200-

300 

 230,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Повышение 

эффективности 

государственной 

поддержки социально 

Всего 873 1006 347102 200 1784,90 1914,1 1612,0 1612,0 1612,0 1584 



34 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

Основное 

мероприятие  

4.1. 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

всего, в том числе:     1784,9 1914,1 1612,0 1612,0 1612,0 1584 

Управление 

социальной 

защиты населения 

области 

администрации 

Ивнянского 

района 

873 1003 0342102 630 1784,90 1914,1 1612,0 1612,0 1612,0 1584 

Подпрограмма 5 «Доступная среда» на 

2015-2020 годы 

 

Всего 873 1003 03501R0270 

03501R0270 
100-

200 
Х 500,0 Х Х Х Х 

Подпрограмма 6 Обеспечение 

реализации 

государственной 

программы 

Всего     10478,30 10984,30 11385,0 8929,0 9119,0 12013,3 

Управление 

социальной 

защиты населения 

администрации 

Ивнянского 

района 

 

873 1006   10478,30 10984,30 11385,0 8929,0 9119,0 12013,3 

6.1. Обеспечение функций  всего, в том числе:         10984,30 11385,0 8929,0 9119,0 12013,3 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873  1006     10984,30 11385,0 8929,0 9119,0 12013,3 

6.2. Субвенции на организацию 

предоставления отдельных 

мер социальной защиты 

населения 

всего, в том числе:     7118,0 7358,0 7239,0 5343,0 5499,0 7705,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1006 0360171230 100-

200-

800 

7118,0 7358,0 7239,0 5343,0 5499,0 7705,0 

6.3. Субвенции на осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних и лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

всего, в том числе:        333,00 345,0 345,0 345,0 355,0 362,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1006 0360271240 100-

200 

333,00 345,0 345,0 345,0 355,0 362,0 



35 

6.4. Субвенции на осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц 

всего, в том числе:        388,00 400,0 400,0 400,0 410,0 417,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1006 0360371250 100-

200 

388,00 400,0 400,0 400,0 410,0 417,0 

6.5. Субвенции на организацию 

предоставления ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг 

всего, в том числе:        1122,00 1157,0 1157,0 597,0 611,0 1207,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1006 0360471260 100-

200-

800 

1122,00 1157,0 1157,0 597,0 611,0 1207,0 

6.6. Субвенции на организацию 

предоставления социального 

пособия на погребение 

всего, в том числе:         1,3 1,3 1,1 1,1 1,1 1,3 

Управление 

социальной защиты 

населения района 

873 1006 0360571270 200-

300 

1,3 1,3 1,1 1,1 1,1 1,3 

6.7. Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и 

городских округов на 

содержание 

централизованной 

бухгалтерии  

всего, в том числе:         1516,00 1723,0 2243,0 2243,0 2243,0 2321,0 

Управление 

социальной защиты 

населения района  

873 1006 0360371590 100-

200 

1516,00 1723,0 2243,0 2243,0 2243,0 2321,0 

 

 


